Протокол № 164

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «10» апреля 2014 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  директор МП г. Пскова «Жилищный трест»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства в связи с изменением сведений о юридическом лице

(изменением места нахождения исполнительного органа юридического лица

указанного в учредительных документах).

2. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

3. О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».

4. О внесении изменений в персональный состав Дисциплинарного комитета.

СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

в связи с изменением сведений о юридическом лице (изменением места нахождения

исполнительного органа юридического лица указанного в учредительных

документах).

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с изменением сведений о юридическом лице от членов саморегулируемой

организации:

 2

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Созидатель», ОГРН

1036000105844, ИНН 6025022737, 182113, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Ботвина, д. 19

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с изменением

адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в

учредительных документах.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Созидатель», ОГРН

1036000105844, ИНН 6025022737, 182113, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Ботвина, д. 19

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Созидатель», ОГРН 1036000105844, ИНН 6025022737,

182113, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Ботвина, д. 19 , в связи с

изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица,

указанного в учредительных документах.

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительное

управление № 7», ОГРН 1116025000145, ИНН 6025036680, 182100,

Псковская область, г. Великие Луки, ул. Новостроевская, д. 4

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением

 3

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительное

управление № 7», ОГРН 1116025000145, ИНН 6025036680, 182100,

Псковская область, г. Великие Луки, ул. Новостроевская, д. 4

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью  «Строительное управление № 7», ОГРН

1116025000145, ИНН 6025036680, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Новостроевская, д. 4 , в связи с добавлением видов работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню

согласно заявлению:
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) по договорам,

стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестидесяти миллионов)

рублей:

33.12. Дамбы, плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за

исключением объектов гидроэнергетики);

33.13. Гидромелиоративные объекты.

СЛУШАЛИ:

3.О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».
По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях о добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный

комплекс» от следующих  членов саморегулируемой организации:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «ГрадоСтрой», ОГРН

1066027018188, ИНН 6027094399, 180004, г. Псков, Октябрьский

проспект, д. 50, кор.1, оф. 203

 4

Приступили к рассмотрению вопроса о добровольном выходе из членов НП «Псковский

строительный комплекс»:

  3.1. Общество с ограниченной ответственностью «ГрадоСтрой», ОГРН

1066027018188, ИНН 6027094399, 180004, г. Псков, Октябрьский

проспект, д. 50, кор.1, оф. 203

Выступающий довел до сведения присутствующих, что 10 апреля 2014 года

Общество с ограниченной ответственностью «ГрадоСтрой», ОГРН

1066027018188, ИНН 6027094399 , подало заявление о добровольном

прекращении членства в Партнерстве.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании ст. 55.7  ч.1 Градостроительного Кодекса РФ с 10 апреля 2014

года прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью

«ГрадоСтрой», ОГРН 1066027018188, ИНН 6027094399, 180004, г. Псков,

Октябрьский проспект, д. 50, кор.1, оф. 203, в НП «Псковский

строительный комплекс».

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие

Свидетельства о допуске №   0602.01-2012-6027094399-C-173 от 11.07.2012

года прекращается.

На основании ст. 55.7 ч. 4 Градостроительного Кодекса РФ взносы в компенсационный

фонд, вступительный взнос и членские взносы возврату не подлежат.

 СЛУШАЛИ:

4.О внесении изменений в персональный состав Дисциплинарного комитета.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим, что в связи с избранием Баринова Николая Алексеевича Председателем

Совета Партнерства (протокол общего собрания № 16 от 19.03.2014), необходимо

переизбрать члена Дисциплинарного комитета – директора МП г. Пскова «Жилищный

трест») Баринова Николая Алексеевича, при этом были предложены следующие

кандидатуры:

1. Петров Алексей Георгиевич (директор ООО «Энергоконсалтинг»).

А также, необходимо переизбрать Председателя Дисциплинарного комитета Баринова

Николая Алексеевича, при этом была предложена кандидатура Салмина Вадима

Давыдовича (исполнительный директор ОАО «Псковоблстрой»).

Результат голосования:

     «ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

     «ПРОТИВ» – нет;

     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

 5

  ПОСТАНОВИЛИ:

1.Внести изменения в персональный состав Дисциплинарного комитета.

Сформировать Дисциплинарный комитет в следующем составе:

1. Петров Алексей Георгиевич - директор ООО «Энергоконсалтинг»

2. Алексеев Александр Викторович – директор ООО фирма «Алек»

3. Салмин Вадим Давыдович – исполнительный директор ОАО «Псковоблстрой»

2.Председателем Дисциплинарного комитета определить  Салмина Вадима Давыдовича

– исполнительного директора ОАО «Псковоблстрой».

За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.